



SISEMINISTEERIUM

[Eesnimi Perekonnanimi]
Ocean Connect Energy Ltd

Teie: 10.03.2026 nr

Meie: 09.04.2026 nr 13-3/49-3

Vastuskiri

Esitasite 10.03.2026 pöördumise koos küsimustega seoses Saare 1 alal toimuva hoonestusloa menetlusega.

1. **Millised riskid ilmnevad Siseministeerium hinnangul olukorras, kus** Vene Föderatsioonil on kavandatavate uuringu- või ehitustegevuse puhul õigus uuringu- või ehitustööde puhul nõuda eelnevat teavitamist ning saata kohale oma esindaja või vaatleja, et vältida talle kuuluva kaabli kahjustamist?
2. **Millised on julgeolekutagatised ja -ohtude maandamise viisid** olukorras, kus võimalikud riskid nii arendajale kui ka Eesti riigile realiseeruvad?

Siseministeerium vastab teie pöördumises esitatud küsimustele järgmiselt:

Majandusvööndis toimuvate uuringute või ehitustegevuste peamine julgeolekutagatis seisneb rahvusvahelise õiguse järgimises ja siseriikliku õiguse kehtestamises. Majandusvööndi seaduse §-i 1 järgi riik teostab oma suveräänseid õigusi ja jurisdiktsiooni vastavuses rahvusvahelise mereõiguse üldtunnustatud normidega, Eesti Vabariigi poolt sõlmitud riikidevaheliste lepingutega ning Majandusvööndi seadusega. Rannikuriigina on Eestil majandusvööndis suveräänsed õigused tuuleenergiat toota, tehisrajatisi rajada ning nende ümber ohutustsoone kehtestada, mistõttu välisriigil puudub õigus sellistes tsoonides omal algatusel tegutseda. Teistel riikidel säilib majandusvööndis küll vabadus paigaldada ja hooldada merealuseid kaableid, ent sellest ei tulene õigust nõuda Eesti majandusvööndis tööde eelnevat teavitamist. 1884. aasta kaablite kaitse konventsioon ning UNCLOSi artikkel 113 kohustavad kaablite kahjustamist kriminaliseerima ja kahju hüvitama, kuid ei anna välisriigile õigust kohapealseks järelevalveks teise riigi majandusvööndis.

Kuigi Vene Föderatsioon on siseriiklikult kehtivad dokumendid teatavate piirangutega väljastanud, ei saa need piirata Eesti Vabariigi kui rannikuriigi õiguste teostamist oma majandusvööndis tulenevalt UNCLOSt. Eesti majandusvööndi kasutamine ja järelevalve toimub Eesti Vabariigi õiguse järgi, mistõttu Vene Föderatsiooni siseriiklik õigus ei saa laieneda ega õigustada sekkumist Eesti majandusvööndis.

Eesti majandusvööndis Eesti kodaniku või Eestis registreeritud juriidilise isiku vastu toime pandud kuritegude korral toimetavad Kaitsepolitseiamet ning Politsei- ja Piirivalveamet kriminaalmenetlust oma pädevuse piires.

Lugupidamisega
(allkirjastatud digitaalselt)

Kristian Pärt
osakonnajuhataja